Ennek ellenében a privigyeiek régi privilégiumaikra hivatkoztak, névszerint: I. Mária királynénak 1383. V. kalendas Februarii kelt privilégiumára, melyet Zsigmond 1429.

IV. kalendas Maii, és Mátyás 1486. III. kalendas Április megerősítettek: továbbá Mátyás királynak 1486- »Budáé feria quarta proxima post festum Divi Ambrosii« »Matheo de Czaze Comiti Liptoviensi et Castellano Castri sui Bajmócz, nec non Yicecastellanis eiusdem Castri« szálló parancsára, hogy Privigye mezővárost és annak lakosait régi privilégiumaikban és jogosítványaikban fenntartsák; — végre I. Lipótnak 1681. július 17-ki privilégiumára, melyet a későbbi királyok is megerősítettek. Az említett privilégiumokra nézve az uriszék illetékességét tagadták, s a királyi táblára hivatkoztak, mely a privilégiumok dolgában nálunk a törvényt bíróság volt.

Ezen ügyben a következő ítéletek hozattak:

a) Az úri szék Ítélete: »Quod oppidum hoc in usu et jure insinuati privilegii (qua alioquin ex origine sua plures fundatas reflexiones subeuntis) nunquam stetit« és »quod oppidanos a teuiporibus, quibus inclita familia Comitum Pálffy Castri Bajmócz cum appertinentiis dominium cepit, nunquam in praetextuato quodam privilegiali statu, séd servitute potius quasi jobbagionali stetit, tanto evidentius pateat, quanto ex concessione produota Magnificae quondam Franciscae Kanin de Belusin, viduae Palatini Comitum Pálffy, de anno 1655. pro incolis Prividiensibus elargita darum sit, eosdem in virtute duntaxat concessionis huius ad quempiam libertatis statum, elevatos extitisse; dum nempe ab obventionibus urbarialibus, servitiis, pensionibus, servitutibus ac universis praestationibus et laboribus ad arcem Baymócz praestari solitis, immunitati esse cticuntur, fataque domina terrestres vidua Paulo Pálffyana hac ratione servitutum eorum jobbagionalem ad censualem transposuit, consequenter eo innumerorum etiam jurium, ut sunt educilla, macella, braxatorium, molae. ac aliorum regalium usum oppido in communi erga annue solvendum paratae pecuniae censum adusque suum et successorum beneplacitum concesserit, hacve ratione totum rei seu cuiuspiam libertatis Prividiensis meritum a solo beneplacito et gratia Domini pendere stb.; porro hac ratione proprietatem universarum terrarum et beneficiorum per eosdem Prividien-ses usuatorum ad jus Domini spectare planum, stb. stb.

Ezeknek folytán ők ad statum ante 1655. visszabélyezendők; s a mennyiben »Fiscalis Domini pro effectuatione decisionis Sedis Dominalis Judicium et Turassorem Comitatus exmitti cupit stb.; petita exmissionem erga futuram effectuatorum relationem determináld«. Ezen Ítélet Nyitravármegye törvényszékéhez felebbezett.